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Otwarcie Podkarpackiego Szlaku Filmowego w Kolbuszowej

Fot. Michał Woźny / PKF 

W dniach 9 i 10 sierpnia br. w skansenie Muzeum Kultury Ludowej odbyło się
uroczyste  otwarcie  Podkarpackiego  Szlaku  Filmowego.  Wydarzenie,  które
przyciągnęło do Kolbuszowej kilka tysięcy osób z regionu i kraju, było prawdziwym
świętem kina i kultury.

Oficjalnego otwarcia szlaku filmowego dokonano w obecności zaproszonych gości,
wśród  których  znaleźli  się  m.in.:  Renata  Butryn  Doradca  Wojewody
Podkarpackiego,  Renata  Knap  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Podkarpackiego,  Ewa  Draus  Radna  Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego,
Grzegorz  Romaniuk Burmistrz  Kolbuszowej,  Katarzyna Dypa Dyrektor  Muzeum
Kultury Ludowej w Kolbuszowej, Tomasz Dąbrowski Dyrektor Public Policy Netflix,
Piotr  Zych  Podkarpacki  Wicekurator  Oświaty,  Jakub  Izdebski  Dyrektor
Wojewódzkiego  Domu  Kultury  w  Rzeszowie  oraz  Marta  Kraus  Kierowniczka
Podkarpackiej Komisji Filmowej.

Dwudniowy program wydarzenia  był  pełen  atrakcji,  które  połączyły  świat  filmu z
bogactwem dziedzictwa  kulturowego  regionu.  W sobotę,  9  sierpnia  serialowa
Adamczycha z „1670”, czyli  zabytkowa część skansenu w Kolbuszowej tętniła
życiem dzięki grom i zabawom, takim jak „bieg chłopa pańszczyźnianego” czy
konkurs  na  najgorszego  jeźdźca.  Ponadto  odbyły  się  warsztaty  kowalstwa,
garncarstwa, pisania gęsim piórem, haftu i szycia. Publiczność mogła uczestniczyć
w  pokazach  serialu  „1670”,  spotkaniach  z  jego  twórcami  oraz  filmowych
spacerach po Adamczysze. Dużym zainteresowaniem cieszył się quiz wiedzy o
serialu,  a  wieczór  wypełnił  koncert  muzyki  filmowej  zespołu  Wowakin  oraz
potańcówka przy muzyce na żywo z Kapelą Łola. Partnerem dnia była platforma
Netflix.

Niedzielny program przeniósł uczestników w różnorodne filmowe światy. Pokazom
filmów  dokumentalnych  towarzyszyły  spotkania  z  regionalistą  Andrzejem
Wesołowskim, który przybliżył historię społeczności żydowskiej w Kolbuszowej i
okolicach.  Szczególnymi  punktami  dnia  były  projekcje  głośnych  filmów  „KOS”  w
reżyserii Pawła Maślony oraz „Wołyń” w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego. Oba
seanse poprzedzone były spotkaniami z twórcami i aktorami, m.in. Wojciechem
Smarzowskim, Lechem Dyblikiem, Markiem Zawieruchą, Romanem Skorovskym,
Dariuszem Toczkiem, Michałem Zielińskim i Bartoszem Bielenią. Uczestnicy mogli
również wziąć udział w spacerach filmowych po skansenie, a w strefie relaksu nad
stawem wypocząć lub wybrać się w rejs galarem flisackim.

Połączenie  filmowych  emocji  i  piękna  kolbuszowskiego  skansenu  sprawiły,  że
tegoroczne otwarcie  Podkarpackiego Szlaku Filmowego zapisze  się  w pamięci
uczestników na długo.

Organizatorem wydarzenia była Podkarpacka Komisja Filmowa / Wojewódzki Dom
Kultury  w  Rzeszowie.  Wydarzenie  zostało  współfinansowane  ze  środków
Województwa  Podkarpackiego  oraz  Polskiego  Instytutu  Sztuki  Filmowej.
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